

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌امتیاز: مهرداد بذریاش
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)
 کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ - تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳
 شماره: ۶۶۴۱۳۱۳۷ - پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۹۲۲
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ - پیامک: ۱۰۰۰۲۳۳۱
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران

اذان ظهر: ۱۱:۴۹	غروب آفتاب: ۱۶:۵۷
اذان مغرب: ۱۷:۱۶	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۰۶
اذان صبح فردا: ۵:۱۵	طلوع آفتاب: ۶:۴۲

کلام نور

برترین صدقه آن است که فرد مسلمانی دانشی را فراگیرد، سپس آن را به برادر مسلمانش ببیاموزد.
حضرت محمد(ص)

تقویم امروز

- ولادت حضرت امام «محمد باقر(ع)» - ۵۷ ق
- درگذشت «سننار خان» مبارز آزادیخواه نهضت مشروطه، معروف به «سردارملی» - ۱۲۹۲ش
- ثرو نافر جام «حسین علاء» نخست‌وزیر پهلوی به دست فدائیان اسلام - ۱۳۳۴ ش
- درگذشت شاعر و غزل‌سرای نامی ایران «محمدحسین رهی‌معیری» - ۱۳۴۷ ش
- رحلت فیلسوف شهیر ونویسنده توانا، علامه «محمدتقی جعفری» - ۱۳۷۷ ش
- تولد «شیخ‌الرئیس ابوعلی‌سینا» فیلسوف و دانشمند شهیر ایرانی در بخارا - ۳۷۰ ق
- مرگ «واسکو دوگاما» مکتشف، دریانورد و پیشه‌نشان استعمار پر نغال - ۱۵۲۴ م
- آزادی اصفهان پایتخت صفویه با سیطره افغان‌ها و پایان حکومت آنان - ۱۷۲۹ م
- انتشار نخستین شماره روزنامه «یگیاگو» در پاریس - ۱۸۶۶ م
- آغاز قیام ملت وینام علیه سلطه استعماری فرانسه به رهبری «هوشی مینه» - ۱۹۴۵ م
- تولد «ژان شاردن» خاورشناس و فیلسوف سرشناس فرانسوی - ۱۶۴۳ م

سلام وطن

اون تعداد آدم نژادپرستی که برای همدردی با مردم فرانسه جلوی سفارت فرانسه شمع روشن کردن به فکر دریافت ویزا بودن یا فقط برای حس انسان‌دوستی این کار را کردن؟! چون تا حالا ندیدیم همچین افرادی جلوی سفارت عراق، سوریه یا یمن شمع روشن کنن و برای کودکان وی‌گناهایی که کشته می‌شن گریه نکنند.

علی‌نژاد از تهران
 یکی از عوامل کاهش جمعیت در ایران همین تبعیضی است که برای کمک کردن به خانواده‌ها در فرزندآوری میشه با کمک به خانواده‌ها برای خرید خودرو در بحث افزایش جمعیت ایران که یک سیاست راهبردی است تاکنون هیچ مشوقی به این سرعت اعلام و اجرا نشده است در صورتی که برای خالی کردن پارکینگ خودروسازان همچون سرعت نور اعتبار وام اعلام و اعطا می‌شده‌اند همین وام رو به خانواده‌هایی که فرزنددار نمی‌شن داد تا با کمک پژوهشگاه رویان آینده‌پژوهی داشته باشن؟

کوکبی
 بنده یک جانباز ۴۵ درصد صعب‌العلاج هستم که ۷۰ ماه سابقه جبهه دارم اما دروغ از یک کمک بنیاد شهید و جانبازان، در فقر مطلق زندگی می‌کنم، مسئولان به دادمان برسید
 ۰۹۱۸***۵۹۸

جوابیه

پاسخ رجا به پیام مخاطب

«وطن امروز»

با عنایت به چاپ پیامی در روزنامه «وطن‌امروز» مورخ ۱۳/۸/۹۴، ستون «سلام وطن» توضیحات ذیل ارسال می‌شود: «بلاغ هرگونه دست‌نوازی عملی مبنی بر اصلاح ریش مهماندان مطلقاً واقعیت ندارد و هیچ‌گونه برخشنامه، پیامک یا موارد مشابه از سوی رجا‌دال بر این موضوع صادر نشده است. بدیهی است با هرگونه رفتار خلاف شرع یا قانون، در چارچوب اختیارات این شرکت شدت برخورد می‌شود.»
 روابط عمومی شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

دریچه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

ترکیه - تجمع در اعتراض به سفر یاراک اویاما برای حضور در نشست سران جی ۲۰ در آناتلیا



گزارش

تحلیل کارشناسان و فعالان اقتصادی از رسیدن دلار به مرز ۳۶۰۰ تومان دولت بازار ارز را رها کرده است!

گروه اقتصادی: افزایش قیمت انواع ارز در تابلوهای نمایش خرید و فروش این کالا چند روزی است رهگذران حوالی میدان فردوسی را متحیر کرده چراکه بازار ارز در این مدت حال و هوای دیگری به خود گرفته است و پیشنهاد فعالان به خرید بیشتر از رقم مندرج تابلوها حکایت از گرانی دلار به بیش از ۳۶۰۰ تومانی دارد. به گزارش «وطن امروز»، فعالان بازار ارز اکنون در غیاب نظارت‌های صنفی قیمت دلار را تعیین می‌کنند به‌گونه‌ای که طسی روزهای اخیر بار دیگر قیمت ارز از کانال ۳۵۰۰ تومان عبور کرد و در بازار روز ۲۲ آبان با رقم ۳۶۰۰ تومانی معامله شد، این در حالی است که قیمت ارز در اکثر روزهای سال جاری کمتر از ۳۵۰۰ تومان در بازار بوده است. خیلی از کارشناسان عدم ورود بانک مرکزی به بازار ارز را از جنبه‌های مختلف تحلیل می‌کنند، آنها معتقدند دولت اکنون با کسری بودجه مواجه شده است و از طرفی سیاست خروج از رکود را در پیش گرفته که تحقق چنین برنامه‌ای تحریک تقاضا و حمایت از بخش صادرات است. عضو هیات علمی پژوهشکده بانک مرکزی با بیان اینکه علت اصلی گرانی دلار را بانک مرکزی بهتر از هر نهاد دیگری

می‌داند، گفت: متأسفانه این نهاد سیاست‌های خود را خیلی شفاف اعلام نمی‌کند. کارمان ندی درباره افزایش قیمت ارز در هفته‌های اخیر اظهار کرد: عمده‌ترین عرضه‌کننده ارز در بازار بانک مرکزی است و این نهاد اگر خواهد می‌تواند در افزایش یا کاهش نرخ ارز دخالت کند. وی با اشاره به کاهش عرضه ارز توسط بانک مرکزی در چند هفته اخیر عنوان کرد: این احتمال وجود دارد که بانک مرکزی به این علت عرضه ارز را کاهش داده که این نوسانات اخیر را زودگذر می‌داند البته به نظر می‌رسد بانک مرکزی قصد دارد نرخ ارز را مقداری تعدیل کند. این اقتصاددان با اشاره به ادعای صرافی‌ها درباره افزایش قیمت ارز به نسیم گفت: صرافی‌ها معتقدند عرضه کم شده که اگر این ادعا صحت داشته باشد در حال حاضر اصلی‌ترین نقش را دولت در افزایش قیمت ارز بازی می‌کند. ندی به احتمال ارتباط میان افزایش قیمت ارز و بسته خروج از رکود دولت اشاره و بیان کرد: در حال حاضر در شرایط رکود به سر می‌بریم و یکی از راه‌های خروج از رکود صادرات است. ممکن است به دنبال همین بسته خروج از رکودی که دولت چند هفته پیش ارائه کرد، بانک مرکزی قصد داشته باشد با کاستن از ارزش پول ملی، صادرات را تقویت کند. وی تصریح کرد: علت اصلی اینکه نرخ ارز در چند ماه اخیر حدود ۴۰۰-۳۰۰ تومان افزایش یافته است را بانک مرکزی بهتر از هر نهاد دیگری می‌داند اما متأسفانه این نهاد سیاست‌های خود را خیلی شفاف اعلام نمی‌کند. عضو هیات‌علمی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی بر همین اساس گفت: بنابراین تحلیلگران اقتصادی براساس حدس و گمان درباره نوسانات نرخ ارز قضاوت می‌کنند و معلوم نیست در پس



ماجرا چه اتفاقاتی درباره این اتفاق در حال رخ دادن است. ندی تصریح کرد: با توجه به رکودی که در بازار وجود دارد افزایش قیمت ارز اجتناب‌ناپذیر است، بنابراین اگر بانک مرکزی تصمیم داشته باشد عرضه را کاهش دهد تا قیمت ارز برای تقویت صادرات افزایش پیدا کند، مساله چندان عجیبی نیست. وی با پیش‌بینی بازار ارز در روزهای آینده به نسیم عنوان کرد: بعید می‌دانم قیمت ارز کاهش یابد و به سطح قبلی بازگردد، زیرا منطق اقتصاد با این مساله سازگار نیست، بنابراین قیمت ارز احتمالاً باز هم افزایش پیدا می‌کند. این اقتصاددان خاطرنشان کرد: البته پیش‌بینی من این نیست که قیمت ارز خیلی افزایش پیدا کند، اما این تغییر نرخ که اتفاق افتاد با توجه به شرایط رکودی فعلی منطقی به نظر می‌رسد و با بسته خروج از رکود دولت سازگاری دارد.
■ تأثیر ۲۵ میلیونی خودرو در افزایش نرخ ارز
 در حقیقت افزایش نرخ ارز تا ۳۶۰۰ تومان در روزهای اخیر از جمله مهم‌ترین موضوعات در عرصه اقتصادی کشور بود؛ موضوعی که فعالان بخش خصوصی و اتاق بازرگانی آن را مورد توجه قرار دادند و دلایل آن را بررسی کردند.
 به گفته رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران، کاهش منابع ارزی کشور و پایین آمدن قیمت نفت از جمله مهم‌ترین عوامل افزایش نرخ ارز است. ابوالفضل گلبایگانی اظهار کرد: احساس نگرانی از نبود ارز در بازار موجب شده است که قیمت‌ها به شکل احساسی افزایش پیدا کنند. اکنون بسیاری از تولیدکنندگان و واردکنندگان به منابع و قطعات نیاز دارند برای همین احساس می‌کنند باید منابع ارزی بیشتری برای خریدهایشان داشته باشند؛ از این جهت به نظر می‌رسد باید در آینده منتظر افزایش قیمت ارز باشیم. وی درباره اینکه آیا افزایش نرخ ارز در راستای واقعی شدن قیمت است؟ تصریح کرد: واقعی و تکنرخی شدن قیمت ارز از سوی دولت در برنامه ششم دیده شده است و تأکید بر تک‌نرخ شدن قیمت ارز در مجموعه دولت وجود دارد. در واقع، واقعی شدن قیمت ارز و رسیدن آن به نقطه ثابت کمک به جریان تولید و صنعت کشور است. همچنین سسیده‌فاطمه مقیمی - عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی تهران - درباره دلایل افزایش قیمت ارز معتقد است که در فضای پس‌ا برجام، انتظاراتی برای حضور بیشتر در عرصه تجارت بین‌الملل اتفاق افتاده که این موضوع یکی از مولفه‌های تأثیرگذار در افزایش نرخ ارز است. وی وام ۲۵ میلیونی خودرو را در افزایش نرخ ارز موثر دانسته و می‌گوید به ظاهر این تسهیلات برای مجموعه خودرو است اما چون این پول به سیستم خرج کردن دوباره بازمی‌گردد، می‌تواند در بازارهای مثل ارز تأثیرگذار باشد. به اعتقاد مقیمی، افزایش قیمت ارز در روزهای اخیر به واقعی شدن قیمت ارز ارتباطی ندارد و هر زمان که دولت این قصد را پیدا کرد که ارز را تکنرخی کند، می‌توان انتظار واقعی شدن قیمت‌ها را داشت.

واردات

در ۷ ماه نخست سال جاری انجام شد واردات لوازم آرایشی، مسواک و کاواز آمریکا!

براساس آمار گمرک در ۷ ماه نخست سال جاری واردات کالا از آمریکا از نظر وزنی ۱۱۳/۸۷ درصد افزایش یافت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، براساس آمار گمرک در ۷ ماه نخست سال جاری ۲۷ هزار و ۳۹۹ تن کالا به ارزش ۵۰ میلیون و ۹۲۰ هزار و ۱۳۷ دلار از ایالات متحده آمریکا به ایران صادر شد. این میزان واردات از آمریکا در مقایسه با مدت مشابه سال جاری از نظر وزنی ۱۱۳/۸۷ درصد افزایش و از نظر ارزشی ۳۳/۵۷ درصد کاهش را نشان می‌دهد. این گزارش می‌افزاید در مهرماه سال جاری ۷ هزار و ۳۴۱ تن کالا به ارزش ۱۳ میلیون و ۶۵۰ هزار و ۱۰۵ دلار از آمریکا به ایران صادر شد. این میزان واردات از این کشور در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی ۹۷/۳۵ درصد افزایش و از نظر ارزشی ۱۱/۰۹ درصد کاهش را نشان می‌دهد. نکته قابل توجه در واردات کالا از آمریکا واردات گلو است که ۴ تن گلو شیری مولد نژاد خاص به ارزش ۱۱۱ هزار و ۲۵۶ دلار از این کشور به ایران صادر شد. همچنین فرآورده‌های آرایشی ناخن دست و پا و پودرهای به هم فشرده برای مصارف آرایشی و فرآورده‌هایی برای آرایش و مراقبت از پوست از دیگر کالاهای وارداتی از آمریکا به ایران است که بیش از ۱۰۰ هزار دلار ارز از کشور برای واردات

کنترل کیفیت

هشدار مدیرکل آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک استان تهران خسارت‌های زیادی در انتظار ساختمان‌هاست

مدیرکل آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک استان تهران گفت: اگر دولت قانونی برای مجموعه آزمایشگاه وزارت راه‌وشهرسازی به گونه‌ای تدوین و ابلاغ کند که تمام آزمایشگاه‌های خصوصی با صلاحیت و مورد تایید این آزمایشگاه کار کنند بسیاری از مشکلات کنترل کیفیت پروژه‌ها رفع خواهد شد. احمد نوعی‌قالیباف در جمع خبرنگاران با تأکید بر اینکه تمام ساخت و سازهای شهری و غیرشهری الزاماً باید شناسنامه‌های فنی را به همراه سایر مستندات ارائه دهند، گفت: اگر این دو مورد قانونمند نشود قطعاً کمک زیادی به نهادینه شدن کنترل کیفیت پروژه‌ها صورت خواهد گرفت. وی با اشاره به اینکه کنترل کیفیت مقله‌ای است که از نظر کم و باید و شاید در جامعه نقش خود را در پروژه‌های عمرانی باز نکرده است، گفت: مردم باید با مسائل کنترل کیفیت آشنا شوند و با وجود اینکه در پروژه‌های عمرانی محدودیت‌های مالی وجود دارد می‌تواند که آزمایشگاه مکانیک خاک حضور پررنگ‌تری داشته باشد. قالیباف افزود: آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک ۶۰ سال قدمت دارد و مجموعه‌ای صددرصد دولتی است پس باید در جهت بالا بردن کیفیت ساخت و ساز قدم برداریم. وی خاطرنشان کرد: عواقب ناشی از عدم توجه به مطالعات ژئوتکنیک در پروژه‌ها باعث شده خسارت‌های فراوانی به بار آید. وی گفت: برخی افراد به علت عدم شناخت زیر بی ساختمان‌هایی را بنا کردند که حال باید با ۴ برابر



هزینه بیشتر اقدام به مقاوم‌سازی این ساختمان کنند. وی با بیان اینکه این آزمایشگاه دارای آزمایشگاه غیرمخرب است، گفت: آزمایشگاه غیرمخرب قادر است برای تمام سازه‌های فلزی که توسط مالکان جوشکاری می‌شود قبل از اینکه به محل پروژه انتقال یابد تست جوش انجام دهد تا بدون هیچ مشکلی در محل نصب شوند. وی به اهم پروژه‌های عمرانی آزمایشگاه مکانیک خاک اشاره کرد و گفت: در حال حاضر کنترل کیفیت آزادراه چرم‌شهر که از چرم‌شهر به طول ۱۵۰ کیلومتر شروع می‌شود و به البرز و آبیگ وصل می‌شود را انجام داده است. به گفته وی، پروژه آزادراه تهران - شمال، متروی تهران، فرودگاه امام(ره)، برج‌های دوقلوی مختبرات مسکن ویژه تهرانسر و سد نمرود ورود کرده و کار کنترل کیفیت آنها را انجام داده است. وی اضافه کرد: علاوه بر این آزمایشگاه مکانیک خاک به‌تازگی به طور شش‌ماه‌روزی اکیپ‌های گشت تشکیل داده تا از پروژه‌های عمرانی در داخل شهر بازدید و اگر نیاز به کنترل کیفیت داشته باشند این کار را انجام دهند. وی گفت: برای هر ساختمان تا ۵ طبقه در داخل شهر تهران تخفیف‌های مناسبی در نظر گرفته‌ایم به طوری که مالکان می‌توانند با پرداخت مبلغ ۵ میلیون تومان که کمتر از یک درصد هزینه پروژه است، به طور کامل کار ساخت کنترل کیفیت را به آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک استان تهران بسپارند.

آب‌وهوا	
بوهموسی ۲۷ / ۱۶	سیستان ۲۲ / ۵
آذرشرفی ۱۱ / ۳	فارس ۲۳ / ۷
آذرغربی ۱۴ / ۲	قزوین ۱۳ / ۵
اردبیل ۱۱ / ۰	قم ۲۳ / ۸
اصفهان ۱۹ / ۴	کردستان ۱۲ / ۷
البرز ۱۴ / ۵	کرمان ۲۱ / ۲
ایلام ۱۴ / ۶	کرمانشاه ۱۳ / ۸
بوشهر ۲۵ / ۱۵	کهگیلویه ۱۸ / ۴
تهران ۱۴ / ۹	گلستان ۱۹ / ۴
چهارمحال ۱۸ / ۰	گیلان ۱۸ / ۱۱
خراسان‌ج ۲۲ / ۵	لرستان ۲۰ / ۶
خراسان ر ۲۲ / ۷	مازندران ۱۸ / ۸
خراسان ش ۱۶ / ۴	مرکزی ۱۲ / ۵
خوزستان ۲۷ / ۱۵	هرمزگان ۲۷ / ۱۶
زنجان ۱۱ / ۳	همدان ۱۰ / ۴
سمنان ۱۵ / ۵	یزد ۲۵ / ۱۰

بازار

ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۵۸۵	-۱۰
یورو	۳۸۶۰	-۲۰
پوند	۵۴۵۵	-۱۵
درهم امارات	۹۸۲	-
بن ژاين	۲۹	-
ریال عربستان	۹۵۵	-
یوان چین	۵۶۸	-۲
لیبر ترکیه	۱۲۷۰	-۵
دینار کویت	۱۱۷۵۰	-
دینار عراق	۳/۱	-۰/۵
دلار کانادا	۲۷۱۸	-۷
روبل روسیه	۵۸	-
روپیه هند	۵۷	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۹۱۵۰۰	-۱۰۰۰
طرح جدید	۹۱۸۰۰۰	-۲۰۰۰
ربع سکه	۲۴۹۰۰۰	-
سکه گرمی	۱۶۷۰۰۰	-
هرمقال طلا	۴۰۴۵۰۰	-۱۸۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۹۳۳۵۰	-۴۱۰
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۲۳۲۰۰	-۵۵۰
هراونس طلا	۱۰۸۴/۹ (دلار)	-
هراونس نقره	۱۴/۲۸ (دلار)	-

نفت	قیمت(دلار)	تغییر
وست تگزاس	۴۰/۷۴	-
برنت دریای شمال	۴۴/۴۷	-
اوپک	۴۰/۲۱	-

بورس

بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۶۳۰۸۳/۵	-۰/۲
شاخص ۳۰ شرکت‌برتر	۲۷۰۳/۵	-۰/۲۲
آزادشاور	۲۵۷۴/۴	-۰/۴
شاخص بازار اول	۴۳۷۹۹/۳	-۰/۱۶
شاخص بازار دوم	۱۳۹۹۷/۶	-۰/۳۶
شاخص صنعت	۵۲۱۷۶/۴	-۰/۴

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح کشت و صنعت باغز	۱۳۵۰	۲۹/۴۲
ح سرمایه‌گذاری بوعلی	۱۶۵	۹/۲۷
ح کنترل خوردگی تکین‌کو	۲۸۱۰	۵/۲۶
قندلرستان	۳۲۷۷	۵
لاپراتوار داروسازی دکتر عبیدی	۱۰۱۴۸	۵
صنایع شیمیایی فارس	۴۱۰	۵
داروبخش	۱۳۸۹۲	۵
اقست	۳۸۴۷	۴/۹۹
قندهکمتان	۳۵۵۷	۴/۹۹

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح مهرکام‌پارس	۱۵۶	-۹/۸۳
ح سرمایه‌گذاری مسکن	۹۷	-۸/۴۲
ح کویر تابر	۱۹۱۲	-۶/۵
سیمان‌فان	۱۳۳۲۶	-۴/۹۵
حمل‌ونقل‌پتروشیمی	۲۶۰۳	-۴/۲
ایران‌خودرو	۱۹۵۲	-۴/۱۳
نیروکلر	۲۱۴۴	-۲/۶۶
بیمه‌البرز	۱۱۸۴	-۳/۵۸
سرمایه‌گذاری ملی ایران	۱۴۵۲	-۳/۵۲

تالارین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس‌واچونز	۱۷۴۴۵	-
بورس لندن	۳۳۶۵/۱۸	-
بورس استرالیا	۵۱۱۱/۸	-
نیکي‌ژاين	۱۹۵۹۷	-